様式第8号(第7条関係)

学 童 保 育 所 保 育 料 免 除 申 請 書

令和  年  月  日

  宮代町長      様

住所  宮代町

保護者 氏名

電話

 学童保育所保育料の免除を受けたいので、下記のとおり申請します。

記

児 童 名

住 所

免 除 額

学童保育所の名称

申 請 理 由

1 就学援助を受けているため

2 生活保護又は中国残留邦人等の円滑な

帰国の促進並びに永住帰国した中国残留

邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関

する法律による支援給付を受けているた

め

3 児童扶養手当を受けているため

4 その他

認 定 日

年  月  日

【添付書類】就学援助認定書、生活保護世帯、中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに

永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律による支援給付を

受けている世帯の証明書又は児童扶養手当証書、放課後等デイサービス利用について確認

できる証明書及び受給者証のうち、それぞれ該当書類の写し

放課後等デイサービスを受け

ているため

□ 放課後等デイサービス利用等の確

認を、関係部署から得ることに異

議はありません。

※ チェックをお願いします。

免除額は、8,000円とご記入ください。

申請理由は、該当の免除要件に○で囲んでください。

○生活保護受給要件については、生活保護の受給者

証の交付年月日を記載してください。

○児童扶養手当受給要件については、交付年月日

（埼玉県知事の上記の日付）を記載してください。

○就学援助受給要件については、就学援助認定結果

通知書の認定日を記載してください。

○放課後等デイサービスの利用要件については、

申請時に窓口にてご相談ください。

✓